
GSEducationalVersion

ATELIÉR GIRSA LUCIE TIRALOVÁ
ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE OBYTNÁ ČTVRŤ KASÁRNY POSTOLOPRTY
FA ČVUT  LS 2024



Projekt se zabývá územím ve městě Postoloprty, 
konkrétně lokalitou blízko historického centra. 
Na této parcele dříve stávaly kasárny, které byly 
bohužel zbourány. Dnes je toto území nevyužité 
a prázdné.
Návrh počítá s revitalizací této oblasti, přičemž 
je rozdělena na dvě hlavní části. V severní 
části se plánuje navázání stávající zástavby 
rodinných domů. V jižní části se pak předpokládá 
rozvoj bytové zástavby kombinované s dalšími 
funkcemi.
Bytové domy v této části návrhu vycházejí  
z půdorysu bývalých kasáren, čímž se odkazují 
na historii místa. Na ulici Kosteleckého je 
navržen třípodlažní bytový dům s aktivním 
komerčním parterem. Od tohoto domu zástavba 
postupně klesá, aby lépe navázala na existující 
sýpku.
Další významnou součástí návrhu je vytvoření 
veřejného prostranství ve formě lesíku, který 
poskytne příjemné prostředí pro obyvatele této 
čtvrti a přispěje k zvýšení kvality života v této 
oblasti.
Celkově návrh respektuje historický kontext 
místa a snaží se o citlivou integraci nových 
prvků do stávajícího urbanistického rámce.

ANOTACE



SCHWARZPLAN

navrhované objekty

stávající zástavba



AXONOMETRIE

GSEducationalVersion

BYTOVÝ DŮM 

SÝPKA

RODINNÝ DŮM
65m2 + 400 m2 pozemek

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

BYTOVÝ DŮM

3NP s aktivním parterem

2NP



GSEducationalVersion

LEGENDA

HLAVNÍ  VÝKRES

2

1

7
6

5

1

1
1

3

4

Ko
st

el
ec

ké
ho

Ko
st

el
ec

ké
ho

Armádní

B.
 N

ěm
co

vé

1 bytový dům

5 park

2 rodinný dům

6 veřejné prostr.
 - lesík

3 základní škola

4 hospodářský dvůr

7 vodní prvek

8 dětské hřištĚ

9 pentanque

navrhované objekty

stávající zástavba

kamenná dlažba -
 vějíř

kamenná dlažba 
- parkování

kamenná dlažba
 - chodník

mlat

trávník



MATERIÁLY

MOBILIÁŘ LESÍKMATERIÁLY

GSEducationalVersion

Spolu s doplněním nových objektů je návrh 
zaměřen na sjednocení materiálů povrchů.  
V návrhu byly vybrány materiály, které respektují 
historický kontext a zajišťují funkčnost a estetiku 
prostor. Vozovka bude z kamenné dlažby 
ve vějířovitém vzoru. Parkovací stání budou  
z kamenné dlažby s jinou barvou a kolmo 
na směr vozovky, tak aby došlo k optickému 
oddědelní. Chodníky budou z kamenných 
kostekx. Povrch lesíku bude mlatový, stejně 
tak jako cesty navržené v parku, tento materiál 
poskytuje pohodlný povrch pro chůzi.

V lesíku je kladen důraz na vytvoření příjemného 
a relaxačního prostředí. Centrálním prvkem 
je vodní prvek, který dodává prostoru klidnou 
atmosféru a poskytuje osvěžení. Osvětlení 
zajišťují venkovní bodová svítidla umístěná  
v zemi, strategicky rozmístěná podél hlavních 
pěších cest. Mezi svítidly jsou umístěny 
dřevěné lavičky, které poskytují pohodlné místo 
k odpočinku.



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

ŘEZY ÚZEMÍM



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

DETAIL VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

NAVRHOVANÉ 
OBJEKTY

KAMENNÁ DLAŽBA - 
VĚJÍŘ

KAMENNÁ DLAŽBA - 
CHODNÍK

MLAT

TRÁVNÍK

VODNÍ PRVEK

ŽIVÝ PLOT

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

G
S
E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV
e
rs
io
n

LEGENDA

1 BYTOVÝ DŮM

2 RODINNÝ DŮM

7 VODNÍ PRVEK

9 PENTANQUE

1

1

2

2

9 7





GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

ULIČNÍ PROFIL - ULICE U SÝPKY

GSEducationalVersion

P
0
2

GSEducationalVersion

P
0
2

ULIČNÍ PROFIL - ULICE KOMENSKÉHO







ATELIÉR GIRSA LUCIE TIRALOVÁ
ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE OBYTNÁ ČTVRŤ KASÁRNY POSTOLOPRTY
FA ČVUT  LS 2024


